
UCHWAŁA NR 127/VII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie zmiany  Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 
2003 r.  w sprawie  miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna  

(Zalesie Dolne) obejmującej obszar działki ozn. nr ew. 53 z obrębu 50.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt . 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t. j. Dz. U. 
2018r.  poz. 994 ze zm. ) art. 20 ust. 1 i art. 27  Ustawy z dnia 27 marca 2003r. o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym  ( t. j. Dz. U. z 2018r.  poz. 1945 ze zm. ), w wykonaniu Uchwały 
Rady Miejskiej w Piasecznie  Nr 1209/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie  przystąpienia  do   
sporządzenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna  
(Zalesie Dolne) zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003 r.  
zmienionego Uchwałami Rady Miejskiej  w Piasecznie Nr 465/XIX/2012 z dnia 14.03.2012 
i Nr 1156/XXXIX/2013 z dnia 23.10.2013r., obejmującej obszar działki ozn. nr ew. 53 z obrębu 50. Rada 
Miejska w Piasecznie, stwierdza że niniejsza zmiana planu  nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Piaseczno i  uchwala co następuje :

§ 1. 
W  Uchwale  Rady Miejskiej w Piasecznie Nr  418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003 r. ( Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr 20 poz. 673 z dnia 30 stycznia 2004r.) zatwierdzającej miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Piaseczna  ( Zalesie Dolne) wprowadza się  następujące zmiany:

1) § 12 otrzymuje brzmienie:,, § 12  Plan zabrania lokalizowania obiektów tymczasowych, 
nie związanych z realizacją inwestycji docelowych. Lokalizowanie  obiektów tymczasowych możliwe 
jest jedynie  w obrębie działki budowalnej, na której realizowana jest inwestycja docelowa w czasie 
ważności pozwolenia na budowę  z wyłączeniem obszaru 17MN w granicach dz. 53 obr. 50,  gdzie  
plan dopuszcza realizację obiektów tymczasowych związanych z prowadzoną działalnością 
publiczno-historyczno-artystyczną  tj. scen, pawilonów wystawowych”;
2) §13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Plan wyklucza umieszczenie wolnostojących nośników 
reklamowych w przestrzeniach publicznych i drogowych, na terenach zieleni parkowej i Grójeckiej 
Kolei Dojazdowej, z wyłączeniem miejsc wskazanych w planie i działki ozn nr ew 53 obr. 50, gdzie 
plan dopuszcza sytuowanie reklam, szyldów,  tablic reklamowych, urządzeń reklamowych”;
3) §16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Plan wprowadza zakaz wycinania lub niszczenia istniejącej 
zieleni-pojedynczych drzew lub ich skupisk, krzewów i żywopłotów na terenach prywatnych 
i publicznych, obsadzeń ulic i rowów i itp.  Wyłączeniem prac pielegnacyjnych i konserwacyjnych. 
Z wyjątkiem działki ozn nr ew 53 obr. 50, gdzie plan dopuszcza wycinkę pojedynczych drzew 
kolidujących z planowanym zamierzeniem inwestycyjnym”;
4) § 31 otrzymuje brzmienie: ,, § 31  Plan  nie dopuszcza samodzielnej lokalizacji komercyjnych 
obiektów usługowych na działkach wydzielonych. Istniejącą zabudowę działek usługowych traktuje 
się jako  adaptowaną, z dopuszczeniem jej modernizacji i rozbudowy przy zachowaniu istniejącego 
drzewostanu i ukształtowania terenu, minimum 80% powierzchni biologicznie czynnej na działce oraz 
wszystkich innych ustaleń dotyczących zabudowy z wyłączeniem obszaru 17MN w granicach dz. 
53 obr. 50,  gdzie  plan dopuszcza realizację obiektów usługowych  w obrębie działki budowlanej 
z zachowaniem innych ustaleń dotyczących zabudowy”;
5) § 48 otrzymuje brzmienie: ,, § 48 Plan  nakazuje  zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc 
parkingowych w granicach poszczególnych lokalizacji własnych, przy zastosowaniu  wskaźników:

Id: 4EA83691-EA34-4D46-83AE-D9D69EDD13AD. Podpisany Strona 1



1) 2 miejsca parkingowe/dom mieszkalny,
2) 20 miejsc parkingowych/1000m2 powierzchni usług,
3) dla obszaru 34UO- 5 minimum miejsc parkingowych/1000 m2 powierzchni usług.
4) plan dopuszcza dla usług oświaty realizację miejsc parkingowych liniach rozgraniczających dróg 
publicznych ,
5) dla obszaru 17MN w granicach dz. 53 obr. 50:

a) minimum 2 miejsca do parkowania na obiekt usług  publicznych w granicach działki budowlanej,
b) minimalną ilość miejsc do parkowania przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 
w kartę parkingową według wskaźników określonych w przepisach szczegółowych obowiązujących 
w tym zakresie”;

6) § 61 otrzymuje brzmienie: ,, § 61 Plan wyznacza tereny jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, 
oznaczone na rysunku planu symbolami: 1MN-25MN i 50MN-67MN. Na terenach tych jako funkcję 
dopuszczoną plan wskazuje usługi podstawowe wbudowane. Na terenie 17MN  w granicach dz. 
53 obr. 50 plan dopuszcza zabudowę usług publicznych wolnostojących i wbudowanych. Plan 
nie dopuszcza realizacji usług, które wymagają wznoszenia dodatkowych obiektów w obrębie działki 
z wyłączeniem obszaru 17MN w granicach dz. 53 obr. 50,  gdzie  plan dopuszcza realizację 
dodatkowych obiektów  usług w obrębie działki budowlanej”.

§ 2. 
Pozostałe ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna        ( 
Zalesie Dolne) zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003 r. ( 
Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 20 poz. 673 z dnia 30 stycznia 2004r.) zmienionego Uchwałami  Rady Miejskiej  
w Piasecznie Nr 465/XIX/2012 z dnia 14.03.2012 i Nr 1156/XXXIX/2013 z dnia 23.10.2013r. oraz 
załącznik nr 1 stanowiący rysunek planu pozostają bez zmian .

§ 3. 
Załącznikiem do uchwały  jest :

rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, stanowiące 
załącznik do uchwały.

§ 4. 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Piaseczno.

§ 5. 
Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego .

Id: 4EA83691-EA34-4D46-83AE-D9D69EDD13AD. Podpisany Strona 2



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego .

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 4EA83691-EA34-4D46-83AE-D9D69EDD13AD. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 127/VII/2019

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 13 marca 2019 r.

W sprawie zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna  
(Zalesie Dolne) zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 20 poz. 673 z dnia 30 stycznia 2004r.) obejmującej obszar działki ozn. nr ew. 
53 z obrębu 50.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania

§ 1. 
1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
stanowią  zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym zadania własne 
gminy.
2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w zmianie  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna  (Zalesie Dolne) realizowanego na podstawie 
Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr  1209/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie  
przystąpienia  do   sporządzenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
miasta Piaseczna  ( Zalesie Dolne) zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 
18 grudnia 2003 r. ( Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 20 poz. 673 z dnia 30 stycznia 2004r.) obejmującej obszar 
działki ozn. nr ew. 53 z obrębu 50.

1) traktowane jako zadania wspólne inwestycje w liniach rozgraniczających dróg publicznych, 
z uzbrojeniem podziemnym i zielenią;
2) inwestycje realizowane samodzielnie zlokalizowane w liniach rozgraniczających dróg lub poza 
liniami rozgraniczającymi.

§ 2. 
Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej należące do zadań własnych gminy, budowa sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej, odwodnieniowej, finansowanie oświetlenia ulic znajdujących się na 
terenie objętym niniejszą uchwałą oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energię elektryczną 
i paliwa gazowe.

§ 3. 
Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 2:
1. Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym m.in. ustawą 
prawo budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, samorządzie gminnym, gospodarce komunalnej 
i ochronie środowiska.
2. Sposób realizacji inwestycji określonych w § 2 może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym się 
postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej dostępnej techniki 
określonej w art. 3 pkt. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz.519. ze zm.), o ile nie stanowi naruszenia ustaleń planu.
3. Inwestycje z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych oraz energii elektrycznej określone 
w §2 realizowane będą w sposób określony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 220 ze zm.).

Id: 4EA83691-EA34-4D46-83AE-D9D69EDD13AD. Podpisany Strona 1



4. Realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej nie wyszczególnionych w §2 
jest przedmiotem umów zainteresowanych stron.

§ 4. 
Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 
ujętych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
( t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 ). Wydatki majątkowe gminy, wydatki inwestycyjne finansowane 
z budżetu gminy oraz inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok budżetowy uchwala się 
w uchwale budżetowej Rady Miejskiej w Piasecznie.

§ 5. 
1. Zadania, o których mowa w § 2 finansowane będą w całości lub w części z budżetu gminy oraz na 
podstawie porozumień z innymi podmiotami lub ze źródeł zewnętrznych.
2. Zadania z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji finansowane będą na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 
7 czerwca 2001r. (t.j. Dz. U. 2017 poz.328 ze zm. ), ze środków własnych przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego oraz w całości lub w części z budżetu gminy oraz na podstawie 
porozumień z innymi podmiotami lub ze źródeł zewnętrznych, w oparciu o uchwalone przez Radę 
Miejską w Piasecznie wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 
(art. 21 ustawy) lub przez budżet gminy.
3. Zadania z zakresu budowy sieci energetycznych i gazowych finansowane będą na podstawie 
art. 7 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. 
poz. 220 ze zm.).

Id: 4EA83691-EA34-4D46-83AE-D9D69EDD13AD. Podpisany Strona 2




